
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 111 del 31/01/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA CON DIVISIONE IN 4 LOTTI PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

ORGANIZZAZIONE DEI VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 24-25 DI 1 GIORNO, PIÙ GIORNI, BUS, TRENO 

PER CONTO DELL'ISTITUTO G. MARCONI DI PARMA - PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA LOTTI 1, 2 

E 3 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

- l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

-  il  Decreto  del  Presidente  n.  195  del  31/10/2024  di  attribuzione  dell'incarico  di  direzione  del  Servizio 
“AFFARI GENERALI- STAZIONE UNICA APPALTANTE - RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE 
E TRASPARENZA /RPCT”.

VISTO altresì il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;
 
PREMESSO:

che con determinazione n. 261 del 19/12/2024 del Dirigente Scolastico dell’Istituto G. Marconi di Parma si è  
dato atto di procedere per l’affidamento dell’appalto del servizio di organizzazione dei viaggi di istruzione di  
un giorno, più giorni (bus-treno) nell’anno scolastico 2024/2025, tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 71 
del D.Lgs 31 marzo 2023, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

che contestualmente con il  medesimo atto  è stato  dato  mandato alla  Stazione Unica della Provincia di 
Parma per l’espletamento della gara;

che l’intervento è finanziato con mezzi propri di bilancio;

che il Responsabile Unico di Progetto è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Gloria Cattani;

che,  con  D.D.  n.  2171  del  30/12/2024  è  stata  indetta,  per  conto  dell’Istituto  G.  Marconi  di  Parma,  la 
procedura di gara;

Determina n. 111 del 31/01/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che l’appalto è stato suddiviso in lotti quattro, come di seguito:

lotto Oggetto del lotto CPV CIG Valore Totale € 

1) Treno1 G servizi  di  organizzazione 
viaggi di istruzione

63511000-4
B50398D127 5.000,00

2) Treno + GG servizi  di  organizzazione 
viaggi di istruzione

63511000-4
B50398E1FA 45.000,00

3) BUS 1 G servizi  di  organizzazione 
viaggi di istruzione

63511000-4
B50398F2CD 20.000,00

4) BUS + GG servizi  di  organizzazione 
viaggi di istruzione

63511000-4
B5039903A0 300.000,00

CONSIDERATO  che il  bando di gara è stato pubblicato in data 30/12/2024 sul Sistema per gli  Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) certificata da Agid - Agenzia per l'Italia Digitale, interoperabile con 
la  Piattaforma  dei  Contratti  Pubblici  (PCP)  di  ANAC nell’ambito  del  nuovo  ecosistema  nazionale  di  e-
procurement;

ACCERTATO che entro il termine ultimo delle ore 13:00 del giorno 29/01/2024 è pervenuta un’unica istanza 
relativa al lotto 4 e, pertanto si rende necessario dare atto che in riferimento ai lotti 1, 2, 3 non è pervenuta 
offerta alcuna.

DETERMINA

1.  di  dare  atto  che,  con  riferimento  all’affidamento  dell’appalto  suddiviso  in  lotti  4  del  servizio  di 
organizzazione dei viaggi di istruzione di un giorno, più giorni (bus-treno) nell’anno scolastico 2024/2025, 
indetta per conto dell’Istituto G. Marconi di Parma entro il termine delle ore 13:00 del giorno 29/01/2025,  
termine ultimo fissato per la ricezione delle offerte, è pervenuta un’unica istanza relativa al lotto 4; 

2. di dare pertanto atto che in riferimento ai lotti 1, 2, 3 non essendo pervenuta offerta alcuna la gara deve 
essere dichiarata deserta; 

3. di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it 
– sezione Bandi e sul sito istituzionale https://www.provincia.parma.it/bandi;

4. di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 
D. Lgs 36/2023 e Legge 190/2012 in relazione alla presente procedura.

Sottoscritta dal   Responsabile  
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 111 del 31/01/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi

